
   

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ  

 

От 23 мая 2018                                                                                                                     № 94 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Муниципального Совета Глебовского сельского  

поселения от 13.12.17г. № 89 «О бюджете  

Глебовского сельского поселения  

Рыбинского муниципального района на 2018 год» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Приказом Минфина России от 01.07.2013 N 

65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 24, 45 Устава Глебовского сельского 

поселения, статьями 57, 85 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Глебовском  сельском поселении, решением Муниципального Совета Глебовского 

сельского поселения «О дорожном фонде Глебовского сельского поселения  Рыбинского 

муниципального района»  

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Муниципального Совета Глебовского сельского поселения от 

13.12.2017г. № 89 «О бюджете Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района на 2018 год» следующие изменения: 

1.1. Пункты 1,2,3 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Утвердить общий объем доходов бюджета Глебовского сельского поселения на 

2018 год в сумме  27 711 206 428 360 руб. 00 коп. 

 

2. Утвердить общий объем расходов  бюджета Глебовского сельского поселения на 

2018 год в сумме 28 054 995 руб. 49 коп. 

 

3. Утвердить дефицит бюджета Глебовского сельского поселения на 2018 год в 

сумме  343 789 руб.49коп.» 

 

1.2. Приложение 1  изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению; 

1.3. Приложение 2  изложить в редакции Приложения 2 к настоящему решению; 

      1.4. Приложение 3  изложить в редакции Приложения 3 к настоящему решению; 

1.5. Приложение 4  изложить в редакции Приложения 4 к настоящему решению; 

1.6. Приложение 5  изложить в редакции Приложения 5 к настоящему решению; 

1.7. Приложение 7  изложить в редакции Приложения 6 к настоящему решению; 

1.8. Приложение 8  изложить в редакции Приложения 7 к настоящему решению; 

 



2. Обнародовать настоящее решение на территории Глебовского сельского 

поселения. 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и финансам 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                               В.Ф.Дьяков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 23.05.2018  № 94 

 

«Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 13.12.2017г № 89» 

Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета Глебовского сельского поселения 

    

Код 

главы 

админист

ратора 

поступле

ний 
Коды бюджетной 

классификации Наименование доходов 

230 Администрация Глебовского сельского поселения 

230 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа(перерасчет,недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

230 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

230 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

230 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

230 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

230 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельскими  поселениями 

230 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

230 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

230 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

230 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 



230 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

230 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

230 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

230 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

сельских  поселений 

230 1 16 46000 10 0000 140 

Поступление сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 

исполнителям (подрядчиком)  условий государственных контрактов или 

иных договоров, финансируемых за счет средств  муниципальных дорожных 

фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких 

контрактов или иных договоров 

230 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

230 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

230 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

230 2 02 20051 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 

230 2 02 20077 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

230 2 02 25497 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по 

обеспечению жилье молодых семей 

230 2 02 25555 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

230 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

230 2 02 35118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

230 2 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

230 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

230 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

230 2 07 05010 10 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

230 2 07 05020 10 0000 180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

230 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

230 2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 



230 2 18 05030 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

230 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

230 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

230 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

231 Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

231 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

231 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

231 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
 

 

 

 

Приложение2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 23.05.2018  № 94 

 

«Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 13.12.2017г № 89» 
   

   

Прогнозируемые доходы бюджета Глебовского сельского поселенияв соответствии с 

классификацией доходов бюджетов Российской Федерациина 2018 год 

   

Код                                                                         

бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование доходов Сумма (руб.) 
1 2  3 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 340 000,00 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

2 126 000,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 513 000,00 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 20 000 000,00 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 900 000,00 

230 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

9 000,00 

230 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

336 690,00 

  Итого налоговых и неналоговых доходов 25 224 690,00 

230 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

2 125 810,00 



230 2 02 35118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского  учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

77860,00 

230 2 02 25497 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению жилье 

молодых семей 
282846,00 

  Итого безвозмездные поступления 2 486 516,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 27 711 206,00 

 

 

 

Приложение3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 23.05.2018  № 94 

 

«Приложение3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 13.12.2017г № 89» 

Расходы  бюджета Глебовского  сельского поселения  по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год 

    

Наименование 
Код целевой 

классификации 
Вид 

расходов 
2018 год                    

(руб.) 

Муниципальная программа «Молодежная политика в 

Глебовском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района»  02.0.00.00000   207 000,00 
Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей, молодежи и подростков 
02.1.00.20070   25 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
02.1.00.20070 300 25 000,00 

Межбюджетные трансферты на организацию 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 
02.1.00.20140   182 000,00 

Межбюджетные трансферты 02.1.00.20140 500 182 000,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

населения в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района» 
03.0.00.00000   100 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счет 

средств местного бюджета 
03.1.00.20080   33 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03.1.00.20080 300 33 300,00 

Социальная поддержка населения, оказавшегося в 

трудной жизненной ситуации 
03.1.00.20100   66 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
03.1.00.20100 300 66 700,00 

Муниципальная прогиамма "Обеспечение доступным 

и комфортным жильем населения Глебовского 

сельского поселения Рыбинского муниципального 

района" 

05.0.00.00000 

  443 846,00 

Мероприятия по оказанию государственной поддержки 

молодым семьям в улучшении жилищных условий 
05.2.00.L4970 

  443 846,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05.2.00.L4970 300 443 846,00 



Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района"  

07.0.00.00000   5 995 475,00 
Мероприятия в области дорожного хозяйства за счѐт 

средств бюджета поселения 
07.1.00.20280   3 385 093,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07.1.00.20280 200 3 385 093,00 

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства 07.1.00.S2440   484 572,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07.1.00.S2440 200 484 572,00 

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства 

за счѐт средств областного бюджета 
07.1.00.R2440   2 125 810,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07.1.00.R2440 200 2 125 810,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий  Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального районаот  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах»   09.0.00.00000   700 000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 09.1.00.20310   700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09.1.00.20310 200 700 000,00 

Муниципальная программа « Развитие культуры и 

туризма в Глебовском сельском поселении»   
10.0.00.00000   1 240 000,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие культуры  

в Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района»  на 2016-2018 года 
10.1.00.00000   880 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 10.1.00.20340   880 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
10.1.00.20340 200 880 000,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие туризма в 

Глебовском сельском поселении" на 2016 -2018 годы   
10.2.00.00000   360 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на создание условий для развития 

туризма 10.2.00.20782   360 000,00 

Межбюджетные трансферты 10.2.00.20782 500 360 000,00 

Муниципальная  программа «Развитие 

градостроительной деятельности в Глебовском 

сельском поселении»   15.0.00.00000   200 000,00 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

15.1.00.20400   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
15.1.00.20400 200 200 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная власть в 

Глебовском сельском поселении"  
17.0.00.00000   2 100 000,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления поселения 17.1.00.20650   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17.1.00.20650 200 50 000,00 

Мероприятия по развитию муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 
17.1.00.20783   2 050 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17.1.00.20783 200 2 030 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 17.1.00.20783 800 20 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района»  
18.0.00.00000   1 230 500,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 18.1.00.20430   1 230 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
18.1.00.20430 200 1 100 000,00 

Взносы на формирование фонда капитального ремонта 

помещений, находящихся в муниципальной 

собственности 18.1.00.20770   130 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
18.1.00.20770 200 130 500,00 

Муниципальная программа "Благоустройство  

Глебовского сельского поселения "  
19.0.00.00000   12 062 289,49 

Уличное освещение 19.1.00.20010   2 550 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.1.00.20010 200 2 550 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 19.1.00.20030   9 512 289,49 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19.1.00.20030 200 3 465 289,49 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
19.1.00.20784 600 6 047 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 50.0.00.00000   3 775 885,00 

Обеспечение функционирования центрального аппарата 50.1.00.20550   2 883 509,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 50.1.00.20550 100 2 818 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
50.1.00.20550 200 14 679,00 

Иные бюджетные ассигнования 50.1.00.20550 800 50 000,00 

Обеспечение функционирования председателя 

представительного органа муниципального образования 50.1.00.20560   581 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 50.1.00.20560 100 581 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путѐм заключения соглашений на 

казначейское исполнение бюджета 50.1.00.20500   84 940,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20500 500 84 940,00 
Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путѐм заключения соглашений на 

размещение муниципального заказа 
50.1.00.20510   30 000,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20510 500 30 000,00 



Исполнение переданных полномочий поселений по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля 50.1.00.20520   37 000,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20520 500 37 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путѐм заключения соглашений на 

организацию работы ЖКХ 50.1.00.20530   61 576,00 
Межбюджетные трансферты 50.1.00.20530 500 61 576,00 
Расходы на осуществление первичного воинского учѐта 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

за счѐт средств федерального бюджета 50.1.00.51180   77 860,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 50.1.00.51180 100 77 860,00 

Резервные фонды местных администраций 50.2.00.20450   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50.2.00.20450 800 20 000,00 

Всего  расходов:     28 054 995,49 
 

 

Приложение4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 23.05.2018  № 94 

 

«Приложение4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 13.12.2017г № 89» 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Глебовского сельского поселения 

на 2018 год  
 

Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Глебовского сельского поселения 230       27 473 995,49 

Общегосударственные вопросы 230 01 00     5 655 449,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

230 01 04     

2 913 509,00 

Обеспечение функционирования центрального 

аппарата 
230   50 1 00 20550   

2 883 509,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
230     121 

2 165 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и  иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

230     129 

653 830,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

14 679,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 
230     831 

5 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
230     851 

12 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 

платежей 
230     852 

29 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 230     853 4 000,00 



платежей 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путѐм заключения соглашений 

на размещение муниципального заказа 
230   50 1 00 20510   

30 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 30 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
230 01 06     

121 940,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путѐм заключения соглашений 

на казначейское исполнение бюджета 
230   50 1 00 20500   

84 940,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 84 940,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путѐм заключения соглашений 

на осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 

230   50 1 00 20520   

37 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 37 000,00 

Резервные фонды 230 01 11     20 000,00 

Резервные фонды местных администраций 230   50 2 00 20540   20 000,00 

Резервные средства 230     870 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
230 01 13     2 600 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная власть в 

Глебовском сельском поселении"  230   17 0 00 00000   
2 100 000,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления поселения 
230   17 1 00 20650   

50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 230     244 
50 000,00 

Мероприятия по развитию муниципальнгй службы в 

органах местного самоуправления 230   17.1.00.20783   
2 050 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 230     242 
299 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

1 731 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 

платежей 
230     853 

20 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района» 
230   18.0.00.00000   

500 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 
230   

18.1.00.20430 
  

500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

500 000,00 

Национальная оборона 230 0200     77 860,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 230 0203     77 860,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учѐта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счѐт средств федерального 

бюджета 

230   

50.1.00.51180 

  77 860,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
230     

121 
59 801,00 



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и  иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

230     129 

18 059,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
230 03 00     

700 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и  

техногенного характера, гражданская оборона  
230 03 09     

700 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий  Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального районаот  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах»   

230   09 0 00 00000   

700 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 230   09.1.00.20310   700 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

700 000,00 

Национальная экономика 230 04 00     6 195 475,00 

Дорожное хозяйство 230  04 09     5 995 475,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района"  
230   

07.0.00.00000 
  

5 995 475,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счѐт 

средств бюджета поселения 
230   

07.1.00.20280 
  

3 385 093,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

3 385 093,00 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства 
230   

07.1.00.S2440 
  

484 572,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

484 572,00 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства за счѐт средств областного бюджета 230   
07.1.00.R2440 

  
2 125 810,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

2 125 810,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
230 04 12     

200 000,00 

Муниципальная  программа «Развитие 

градостроительной деятельности в Глебовском 

сельском поселении» 
230   

15.0.00.00000 
  

200 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
230   

15.1.00.20400 
  

200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

200 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 230 05 00      12 854 365,49 

Жилищное хозяйство                           230 05 01     600 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района»  
230   18.0.00.00000   

600 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 
230   

18.1.00.20430 
  

600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

600 000,00 

Благоустройство 230 05 03     6 015 289,49 

Муниципальная  программа "Благоустройство  

Глебовского сельского поселения " 
230   

19.0.00.00000 
  

6 015 289,49 

Уличное освещение 230   19.1.00.20010   2 550 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

2 550 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству  230   19.1.00.20030   3 465 289,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

3 465 289,49 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
230 0505     

6 239 076,00 

Муниципальная  программа "Благоустройство  

Глебовского сельского поселения "  
230   

19.0.00.00000 
  

6 047 000,00 

Предоставление субсидии на финансовое 

обеспечение муниципального задания 
230   

19.1.00.20784 
  

6 047 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

230     611 

6 047 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района»  
230   18.0.00.00000   

130 500,00 

Взносы на формирование фонда капитального 

ремонта помещений, находящихся в муниципальной 

собственности 
230   

18.1.00.20770 
  

130 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

130 500,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселений путѐм заключения соглашений 

на организацию работы ЖКХ 
230   50 1 00 20530   

61 576,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 61 576,00 

Образование 230 07 00     207 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 230 07 07     207 000,00 

Муниципальная программа «Молодежная политика 

в Глебовском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района»  
230   

02.0.00.00000 
  

207 000,00 

Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления 

и занятости детей, молодежи и подростков 230   
02.1.00.20070 

  
25 000,00 

Иные выплаты населению 230     360 25 000,00 

Межбюджетные трансферты на организацию 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 230   
02.1.00.20140 

  
182 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 182 000,00 

Культура , кинематография 230 08 00     1 240 000,00 

Культура 230 08 01     1 240 000,00 

Муниципальная программа « Развитие культуры и 

туризма в Глебовском сельском поселении»   230   10.0.00.00000   
1 240 000,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

культуры  в Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района»  на 2016-2018 

года 

230   

10.1.00.00000 

  

880 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 230   10.1.00.20340   880 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
230     244 

880 000,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие 

туризма в Глебовском сельском поселении" на 2016 -

2018 годы   
230   

10.2.00.00000 
  

360 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на создание условий для 

развития туризма 
230   

10.2.00.20782 
  

360 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 360 000,00 



Социальная политика 230 10 00     543 846,00 

Пенсионное обеспечение 230 10 01     33 300,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

населения в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района» 
230   03.0.00.00000   

33 300,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за 

счет средств местного бюджета 
230   

03.1.00.20080 
  

33 300,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 230     312 33 300,00 

Социальное обслуживание населения 230 10 03     510 546,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

населения в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района» 
230   03.0.00.00000   

66 700,00 

Социальная поддержка населения, оказавшегося в 

трудной жизненной ситуации 
230   

03.1.00.20100 
  

66 700,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 
230     321 

66 700,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения 

Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 

230   05.0.00.00000   

443 846,00 

Мероприятия по оказанию государственной 

поддержки молодым семьям в улучшении 

жилищных условий 
230   05.2.00.L4970   

443 846,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 230     322 443 846,00 

Муниципальный Совет Глебовского сельского 

поселения 
231       

581 000,00 

Общегосударственные вопросы 231 01 00     581 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

231 01 02     

581 000,00 

Обеспечение функционирования председателя 

представительного органа муниципального 

образования 
231   

50.1.00.20560 
  

581 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
231     121 

446 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и  иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

231     129 

135 000,00 

ИТОГО         28 054 995,49 

 

 

Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 23.05.2018  № 94 

 

«Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 13.12.2017г № 89» 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Глебовского сельского поселения на 2018 год 

       Наименование Код бюджетной класссификации         Сумма 

Изменение остатков средств на счетах 

бюджета поселения 
230 010 50000 00 0000 000 343 789,49 

Увеличение прочих остатков средств бюджета 230 010 50201 10 0000 510 27 711 206,00 



поселения 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета поселения 
230 010 50201 10 0000 610 28 054 995,49 

Итого источников внутреннего 

финансирования 
  343 789,49 

 

 

Приложение 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 23.05.2018  №94 

 

«Приложение 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 13.12.2017г № 89» 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Рыбинского 

муниципального района Ярославской области на 2018 год 

Код ГРБС Наименование 2018 год (руб.) 

1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 755516,00 

130 Управление экономики и финансов АРМР 84940,00 

140 Упраление ЖКХ, транспорта и связи АРМР 61576,00 

120 Администрация РМР 30000,00 

127 

Управление по культуре, молодежи и спорту 

АРМР 
542000,00 

195 Контрольно счетная палата РМР 37000,00 

  Итого 755516,00 

 

 

 

Приложение 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 23.05.2018  №94 

 

«Приложение 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 13.12.2017г № 89» 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации на 2018 год 

Код бюджетной классификации 

РФ Наименование доходов 2018 год 
230 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

2 125 810,00 

230 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

77 860,00 

230 2 02 25497 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению жилье 

молодых семей 

282 846,00 

ВСЕГО: 2 486 516,00 

 


